



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.109.2011(2726)

piątek, 10 czerwca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

CENTRUM OBSŁUGI ZWIEDZAJĄCYCH MHK (COZ)

Informowanie turystów i zwiedzających o ofercie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i jego oddziałów, sprzedaż i rezerwacja biletów do Podziemi Rynku i Fabryki Schindlera – to główne zadania pracowników Centrum Obsługi Zwiedzających Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, które od dziś (10 czerwca, piątek) oficjalnie rozpoczęło działalność w Sukiennicach od strony ul. Szewskiej.

„Pierwsze zadanie jakie stoi przed Centrum to przede wszystkim rozładowanie ruchu turystycznego, który w tej chwili skupia się przy wejściu do Podziemi Rynku Głównego” - mówił podczas otwarcia COZ Michał Niezabitowski, Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. „Kolejne to m.in. stopniowe tworzenie jednego wspólnego systemu rezerwacji biletów do wszystkich 14 oddziałów Muzeum – dodał Dyrektor Niezabitowski. Wyjaśnił także, że wprowadzane obecnie zmiany nie są przypadkowe i są związane z nowymi oczekiwaniami zwiedzających. „Nasze Muzeum cały czas się rozwija dowodem na to jest m.in. wzrost frekwencji odwiedzających - w 2004 r. było to 160 tys. osób, w 2010 r. 486 tys. osób, a w 2011 r. przewidujemy że będzie to 800 tys. osób”.

Jednym z najliczniej odwiedzanych oddziałów jest wspomniane już muzeum w Podziemiach Rynku Głównego – odwiedzają go 32-34 tys. osób miesięcznie, dlatego w sezonie letnim (od 1 lipca) godziny otwarcia Podziemi zostaną wydłużone do 22:00.

Już od dziś (10 czerwca, piątek) w COZ można zarezerwować i kupić bilet do Podziemi Rynku. Dodatkowo na ekranie znajdującym się w witrynie okna wyświetlana jest ilość wolnych biletów do tego oddziału na każdą godzinę wejścia (do Podziemi muzeum cały czas wchodzi się od strony Bazyliki Mariackiej). W najbliższym czasie w COZ zostanie przygotowane miejsce, w którym turyści, chcący odwiedzić Podziemia będą mogli w komfortowych warunkach poczekać na swoją kolej zwiedzania (na specjalnie przygotowanych fotelach i sofie).

Od 15 czerwca (środa) w COZ będzie można dokonać rezerwacji biletów do Fabryki Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4. W przyszłości Muzeum Historyczne Miasta Krakowa będzie stopniowo włączało do systemu rezerwacji swoje kolejne oddziały.

Turyści oraz mieszkańcy Krakowa, którzy będą chcieli zwiedzić Muzeum i jego oddziały mogą w COZ nie tylko zarezerwować bilety, ale także otrzymać materiały promocyjne MHK oraz obejrzeć filmy reklamowe o wystawach i wydarzeniach organizowanych przez Muzeum.

Kontakt: Centrum Obsługi Zwiedzających MHK, Rynek Główny 1 (wejście od strony ul. Szewskiej), tel. 12 426-50-60, e-miał: info@mhk.pl, godziny otwarcia: od poniedziałku do niedzieli 10:00–19:00. Dodatkowe informacje o muzeum i jego oddziałach są dostępne na stronie internetowej www.mhk.pl. (KF).

RUSZYŁ ARTBOOM FESTIVAL

Już po raz trzeci artyści opanują ulice i place Krakowa. Przez dwa tygodnie (10-24 czerwca) uczestnicy Festiwalu Sztuk Wizualnych ArtBoom będą zaskakiwać przechodniów w różnych częściach miasta. Hasła przewodnie tegorocznej edycji festiwalu to: nowe technologie w sztuce, utopie oraz gra.

ArtBoom Festival to interwencja sztuki w przestrzeni publicznej, sztuki, która prowokuje, zastanawia, wchodzi w interakcję z widzem. W tym roku zmienia się formuła wydarzenia: artyści odchodzą od jednorazowej ingerencji w miejską tkankę na rzecz procesu.

W celu wypracowania nowych założeń festiwalu powołano Zakład Odzyskiwania Miasta – grupę kuratorów, którzy deklarują: „Stawiamy na urbanistyczny i artystyczny proces, długofalowe eksperymenty z różnymi formami wytwarzania publiczności, organizowania społeczności”. ZOM przypomni o niedostępnych na co dzień krakowskich ogrodach, pozwoli spojrzeć na miasto oczami jego elit (widoków z okien VIP-owskich gabinetów autorstwa Konrada Pustoły szukajmy na billboardach) oraz odda do naszej dyspozycji poruszany siłą mięśni tuzina ludzi konstrukcją RUMB (autorki: Natalia Romik i Ewa Rudnicka). Podczas „antyturestycznej” wycieczki z Pau Fausem *Kraków-Kraków* będzie okazja, aby w nietypowy sposób – na piechotę – przekroczyć miejskie „bramy” na dworcu kolejowym i lotnisku Balice oraz doświadczyć Krakowa z zapomnianej w codziennym pośpiechu perspektywy piechura.

„Przestrzeń wszystkich, przestrzeń nikogo” - to tytuł cyklu akcji i interwencji Łukasza Surowca, który przełamwać będzie nasze przyzwyczajenia związane z zachowaniami w przestrzeni miasta. Podczas festiwalu z duchem i materią Krakowa zmierzą się twórcy streetartowi z różnych rejonów świata.

Podczas Festiwalu szczególnie oczekiwana jest wizyta wybitnej amerykańskiej artystki Jenny Holzer, która słowa, często autorstwa poetów i pisarzy, eksponuje w przestrzeni światowych metropolii, ostatnio w formie wielkich świetlnych napisów na budynkach. W Krakowie na murach Wawelu zaprezentuje fragment wiersza Czesława Miłosa.

W różnych punktach Krakowa odbywać się będą plenerowe projekcje filmowe: zobaczymy interaktywne instalacje wideo Elodie Pong czy „garażowe wideo” post-punkowego artysty z Armenii Tigarana Tachatryana. Łączący performance z muzyką projekt Konrada Smoleńskiego BNNT w anarchistycznym geście zburzy rutynę ulicy – dniem i nocą atakujący dźwiękiem artyści pojawiać się będą niespodziewanie wśród przechodniów. Delikatnym głosem przemówi most Grunwaldzki, zamieniony za sprawą instalacji Lary Favaretto w rodzaj instrumentu generującego dźwięki kamieniarskiej pracowni.

Florian Dombois realizuje koncepcję „sztuki jako badań naukowych”. W Krakowie przedstawi projekt „Gadające” wieże nawiązując do legendy o nierównych wieżach kościoła Mariackiego oraz wieży Babel, a także „zbada” niedokończone PRL-owskie wieżowce: pozostający w ruinie Szkieletor oraz zaadaptowany po latach na biurowiec Błękitek. Z kolei hotel Cracovia, sztandarowy przykład niedocenianej ze względu na konotacje z komunizmem architektury modernistycznej lat 60. XX wieku, będzie tematem artystycznej refleksji Pavla Büchlera.

Dawid Černý, Marcin Maciejowski i Sławek ZBIOK Czajkowski stworzyli grupę prac (R)ewolucja inspirowanych Pomarańczową Alternatywą. To projekty promujące wystawę w Międzynarodowym Centrum Kultury poświęconą historii ruchu, który w latach 80. ośmieszał absurdy PRL-u. Grupa Massmix potraktuje Kraków jak wielką planszę do gry – wmieszani w tłum uczestnicy będą prowadzić rozgrywkę według siebie tylko znanych reguł, zacierając przy tym granice między złudzeniem a rzeczywistością. Bycia artystą uczyć będzie „Kulturyстка Roku 2010” Cecylia Malik: zapraszając dzieci do szukania skarbu na Salwatorze przypomni o tym urokliwym zakątku. A każdy, kto zechce przedstawić własne pomysły interwencji w przestrzeń i swoją wizję Krakowa, będzie mógł to zrobić podczas debat „Miastoprojektor”.

Na temat „muzealizacji” street artu i konsekwencji tego zjawiska dyskutować będą jego twórcy: Newer, Miasto i ZBIOK oraz specjalista od polskiego outdooru i sztuki ulicznej Marcin Rutkiewicz. Możliwość krytycznego spojrzenia na obecny status sztuki zaangażowanej stworzy spotkanie z Marthą Rosler. Jego tematem będzie projekt artystki *If You Lived Here...* – zrealizowany z udziałem ponad 50 artystów, architektów, studentów i bezdomnych przed dwudziestu laty zainaugurował wielką dyskusję na temat problemów życia w Nowym Jorku.

Po raz drugi w ramach ArtBoomu odbył się także konkurs dla młodych artystów i architektów – Fresh Zone. W tym roku uczestnicy mieli za zadanie stworzyć projekt interwencji w przestrzeni publicznej Krakowa, odnoszący się do szeroko rozumianego pojęcia gry. Jury nagrodziło pięć projektów, które zostaną zrealizowane w czasie festiwalu.

Festiwal Sztuk Wizualnych ArtBoom – organizowany przez Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe to najważniejsze wydarzenie prezentujące w Krakowie sztukę współczesną: zarówno polską, jak i zagraniczną. Dotychczas, podczas festiwalu, swoje prace prezentowali najciekawszy współcześni twórcy, m.in.: Pipilotti Rist, Joanna Rajkowska, Paweł Althamer, Mirosław Bałka, Grzegorz Sztwiertnia i Grupa Twożywo. Część prac prezentowanych podczas Festiwalu trafia następnie do kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie lub Muzeum Sztuki Współczesnej, część na dłużej pozostaje w przestrzeni miejskiej. www.artboomfestival.pl. (KF).

RELIKWIE JANA PAWŁA II W ŁAGIEWNIKACH

Uroczystość wprowadzenia relikwii bł. Jana Pawła II do Sanktuarium w Centrum „Nie lękajcie się!” oraz Małopolskie Święto Młodych Wolontariuszy odbędą się jutro (11 czerwca, sobota) na terenie Białych Mór w krakowskich Łagiewnikach. Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00.

11 czerwca Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” zainauguruje swoją działalność w Łagiewnikach. Otwarte zostanie wówczas serce kompleksu – dolna część kościoła w Sanktuarium Jana Pawła II, złożone zostaną w niej również relikwie I stopnia błogosławionego papieża Polaka. Podczas uroczystości ks. kard. Stanisław Dziwisz oficjalnie powoła do istnienia Sanktuarium Jana Pawła II.

Małopolskie Święto Młodych Wolontariuszy rozpocznie się o godz. 10:00. W kilku namiotach grupy i instytucje zajmujące się na co dzień wolontariatem będą przedstawiały swoją działalność. Będą to m.in. Polski Czerwony Krzyż, Związek Harcerstwa Polskiego, Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych – Hospicjum św. Łazarza, Szkolne Koła Caritas, młodzież katechizowana Archidiecezji Krakowskiej oraz uczestnicy małopolskiego projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia” przygotowującego uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do niesienia pomocy potrzebującym.

Na scenie głównej odbędą się krótkie prezentacje grup. W czasie Małopolskiego Święta Młodych Wolontariuszy zostanie również zainaugurowana jubileuszowa – piąta edycja projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. Prezentacje sceniczne poprowadzi Lidia Jazgar wraz z Tomaszem Zielińskim, Józefem Hojną i Mirosławem Sperą – prowadzącymi Spotkania Młodych na Polach Lednickich.

Centralnym punktem sobotnich uroczystości będzie polowa msza św. koncelebrowana przez ks. kard. Stanisława Dziwisza, która rozpocznie się o godz. 12:00. Po eucharystii relikwie bł. Jana Pawła II zostaną wprowadzone do Kaplicy Relikwii Kościoła Dolnego. Wcześniej o godz. 11:25 do ołtarza polowego na placu Centrum Jana Pawła II wyruszy procesja z relikwiami Błogosławionego Jana Pawła II. Wezmą w niej udział m.in. przedstawiciele władz, młodzież katechizowana Archidiecezji Krakowskiej oraz księża i klerycy krakowskiego Wyższego Seminarium Duchownego.

Z kolei o godz. 14:00 odbędzie się piknik wolontariacki i plenerowy koncert

dziękczynny, podczas którego wystąpią zespoły: „Stróże Poranka” oraz „Deus Meus”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.janpawel2.pl. (KF).

GWIAZDY NA SAMSUNG ATHLETIC CUP 2011

Międzynarodowe gwiazdy lekkoatletyki, wśród nich biegacz Francis Obikwelu, wezmą udział w ogólnopolskim finale zawodów Samsung Athletic Cup Kraków 2011, który odbędzie się w niedzielę, 12 czerwca, na krakowskim Stadionie Lekkoatletycznym AWF. Zmagania sportowców i młodzieży obserwować będą ambasadorzy tegorocznej edycji Samsung Athletic Cup – Artur Partyka i Anna Jagaciak.

Finał rozpocznie się o godzinie 16.00 od uroczystości, w której udział wezmą m.in. **Samuel Francis** – rekordzista Azji na 100 m (9,99 sek.), **Francis Obikwelu** – rekordzista Europy w biegu na 100m, **Tomasz Majewski** – mistrz olimpijski w pchnięciu kulą, **Piotr Małachowski** - vice mistrz olimpijski w rzucie dyskiem, **Marcin Lewandowski** - vice mistrz Europy w biegu na 800m i **Adam Kszczot** - medalista Mistrzostw Europy oraz halowych mistrzostw Europy w biegu na 800m. Młodzi sportowcy – zwycięzcy regionalnych eliminacji Samsung Athletic Cup, które odbyły się w 16 miastach Polski w maju i czerwcu będą rywalizować o zwycięstwo w sześciu konkurencjach: biegi na 100m, 300m, 600m (kobiety) i 1000m (mężczyźni) oraz pchnięcie kulą, skok w dal i skok wzwyż. Rywalizacji sportowej towarzyszyć będzie bieg pokazowy – w sztafecie 4x4 wezmą udział krakowscy politycy, znani sportowcy, zawodnicy Samsung Athletic Cup 2011 oraz podopieczni Fundacji Spełnionych Marzeń.

Finał Samsung Athletic Cup 2011 w Krakowie poprowadzi komentator sportowy, **Przemysław Babiarsz**. W wydarzeniu wezmą udział również ambasadorzy tegorocznej edycji zawodów **Artura Partyka**, trzykrotny olimpijczyk i 12-krotny mistrz Polski w skoku wzwyż oraz **Anna Jagaciak**, brązowa medalistka Europy juniorów w skoku w dal i rekordzistka Polski juniorów i młodzieżowców w skoku w dal i trójskoku, która zaczynała swoją karierę od zwycięstwa w zawodach Samsung Athletic Cup w 2005 roku.

Podczas zawodów odbędzie się loteria, z której dochód, zostanie przekazany na rzecz Fundacji Spełnionych Marzeń.

Głównym celem zawodów Samsung Athletic Cup, organizowanych od 2004 roku przez firmę Samsung Electronics, jest odkrywanie młodych talentów sportowych i umożliwienie im profesjonalnej kariery. Dodatkowo, Samsung Athletic Cup promuje aktywny i zdrowy tryb życia oraz zasady fair play wśród dzieci i młodzieży.

Współorganizatorem zawodów jest Urząd Miasta Krakowa.

Więcej informacji dostępne na stronie: <http://www.sport.samsung.pl/> (MS).

105 LAT KS CRACOVIA KRAKÓW

Cracovia Kraków - najstarszy nieprzerwanie istniejący polski klub sportowy – obchodzi 105. rocznicę powstania. 12 czerwca (niedziela) w Parku

im. H. Jordana odbędą się uroczystości jubileuszowe.

Spotkanie w Parku im. H. Jordana rozpocznie się o godzinie 15.00, wprowadzeniem sztandaru KS Cracovia oraz odegraniem hymnu klubowego. W uroczystości wezmą udział między innymi Prezes KS Cracovia Antoni Smoleń, Przewodniczący Rady Seniorów Jerzy Łudzik, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Doradca Prezydenta Miasta Krakowa Barbara Janik. Najlepsi sportowcy Cracovii wyłonieni w plebiscycie z okazji jubileuszu 100 lecia Cracovii otrzymają statuetki oraz ordery Cracovia Resciteda i medale Merenti KS Cracovia.

Patronem Honorowym obchodów 105. rocznicy powstania Klubu Sportowego Cracovia Kraków jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS).

CO NOWEGO W PLANACH KRAKOWA?

77 obowiązujących i trzy uchwalone, które wkrótce wejdą w życie – tyle miejscowych planów posiada Kraków. Plany te obejmują ponad 32% procent powierzchni naszego Miasta. Obecnie mieszkańcy mogą zgłaszać wnioski i uwagi do kilku projektów planów, które są na różnym etapie sporządzania.

Miasto sporządza obecnie 39 miejscowych planów zagospodarowania – po uchwaleniu objęłyby one dodatkowo 18 % powierzchni Miasta.

W zależności od etapu prac nad projektem planu można zgłaszać do niego wnioski lub uwagi. Na pierwszym etapie prac planistycznych – po podjęciu uchwały Rady Miasta o przystąpieniu do sporządzania planu - zainteresowani mogą zgłaszać wnioski. Są one rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w czasie sporządzania projektu. Z efektem prac projektowych mieszkańcy mogą zapoznawać się podczas wyłożenia planu do publicznego wglądu. Na tym etapie do planu można składać uwagi.

Obecnie kilka projektów planów jest na etapie, w którym mieszkańcy mogą zgłaszać wnioski lub uwagi.

Do 21 czerwca do publicznego wglądu ponownie wyłożony jest plan dla obszaru „Dębniki” oraz plan dla obszaru „Kliny Zachód II”. Uwagi do tych projektów można zgłaszać do 5 lipca.

14 czerwca mija termin składania wniosków do projektu planu „Nowa Sławka Północ”.

Z kolei do 15 czerwca można zgłaszać wnioski do projektu planu dla obszaru „Centrum Nowej Huty”.

By ochronić cały rejon Młynówki Królewskiej Prezydent Krakowa podjął inicjatywę kompleksowego objęcia go szeregiem planów miejscowych. W ślad za tym miasto przystąpiło do sporządzania czterech planów: „Młynówka Królewska - Filtrowa”, „Młynówka Królewska – Grottgera”, „Młynówka Królewska – Zarzecze”, „Młynówka Królewska – Zygmunta Starego” . Termin składania wniosków do tych planów mija 11 lipca.

Wnioski i uwagi do planów można składać pisemnie w Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa, ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków, a także za pośrednictwem platformy ePUAP.

Projekty wykładanych do publicznego wglądu planów miejscowych dostępne są także na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl w dziale Polityki, Programy – Planowanie Przestrzenne oraz poprzez stronę <http://planowanie.um.krakow.pl> (KS).

23. MIĘDZYNARODOWE DNI MUZYKI KOMPOZYTORÓW KRAKOWSKICH

Msza święta w intencji kompozytorów, muzykologów i muzyków Krakowa oraz koncert w 70. rocznicę powstania dzieła Oliviera Messiaena - *Kwartet na koniec czasu*, napisanego w Stalagu VIII A w Görlitz zainaugurują tegoroczną edycję Międzynarodowych Dni Muzyki Kompozytorów Krakowskich, które rozpoczną się 11 czerwca i potrwać do 19 czerwca.

Inauguracyjny koncert rozpocznie się o godz. 18:00 w niedzielę (12 czerwca) w Auli „Florianka” (ul. Basztowa 8). Wcześniej – o godz. 13:00 w Bazylice Mariackiej odprawiona zostanie Msza święta w intencji kompozytorów, muzykologów i muzyków Krakowa.

Oprócz koncertu w 70. rocznicę powstania dzieła Oliviera Messiaena, w programie festiwalu znajdują się także m.in. koncert Studia Muzyki Elektroakustycznej AM, jubileusz Jerzego Kaszyckiego, koncert premierowy „Con Chopin” (włosko-polski projekt kompozytorski), koncert w 70. rocznicę śmierci Ignacego Jana Paderewskiego, koncert Matinée w 100. rocznicę urodzin Stefana Kisielewskiego, a także warsztaty, projekcje filmów, promocje książek i spotkania z kompozytorami.

Festiwal Dni Muzyki Kompozytorów Krakowskich popularnie zwany festiwalem kompozytorów krakowskich jest organizowany bez przerwy od 1989 r. Jego zadaniem jest prezentacja twórczości kompozytorów szkoły krakowskiej, od klasyków i generacji profesorów, poprzez wyróżniające się średnie pokolenie, po kompozytorów najmłodszych oraz studentów kompozycji.

Podstawą koncepcji programowej jest ukazanie nurtów i przemian w muzyce światowej, a rozwijaną od wielu lat specjalizacją obok podstawowej - promocji muzyki polskiej, przedstawianie twórców z krajów regionu, z Ukrainy, Białorusi, Słowacji i innych. Dyrektorem artystycznym festiwalu i autorem koncepcji programowej jest muzykolog Jerzy Stankiewicz, prezes Oddziału Krakowskiego Związku Kompozytorów Polskich. Szczegółowy program można znaleźć na stronie: www.zkp.krakow.pl. (KF).

NIENZWYKŁY FESTIWAL ZNÓW ZACZARUJE KRAKÓW!

11 i 12 czerwca Rynek Główny w Krakowie zamieni się w miejsce zmagania sportowców i wokalistów. Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” zaprasza na

VIII Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwycięzać Mimo Wszystko” i VII Festiwal Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty.

Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwycięzać Mimo Wszystko” już od 8 lat prezentują szerokiej publiczności niezwykle utalentowane osoby niepełnosprawne, które zachwycają swoim głosem i zdumiewają swoimi osiągnięciami sportowymi.

Uroczyste otwarcie Dni Integracji rozpocznie się 11 czerwca o godz. 18.45. Imprezę rozpocznie międzynarodowy koncert „Zaczarowana Piosenka... z dalekich krain”, w którym udział wezmą wokaliści z Kenii, Bułgarii, Czech, Słowacji i Polski. Koncert poprowadzą: Katarzyna Zielińska i Cezary Kosiński.

Od godz. 20 scena na Rynku Głównym należeć będzie do 12 finalistów Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. W tym roku na scenie towarzyszyć im będą takie gwiazdy, jak: Monika Kuszyńska, Alicja Majewska, Małgorzata Ostrowska, Robert Kasprzycki, Maciej Miecznikowski oraz Piotr Cugowski z zespołu Bracia. Finaliści zaśpiewają piosenki autorstwa Jarosława Kukulskiego. Ich występy oceni profesjonalne jury pod przewodnictwem Natalii Kukulskiej.

W niedzielę płyta Rynku Głównego zamieni się w arenę zmagania koszykarzy, lekkoatletów, piłkarzy, rugbystów, karateków. W godz. 11 – 14 odbędą się pokazy mistrzów sportu – także z udziałem publiczności. Gwoździem programu będzie mecz siatkówki - niepełnosprawni mistrzowie kontra gwiazdy. Po stronie gwiazd zagra m.in. Krzysztof „Diablo” Włodarczyk, Przemysław Saleta, Krzysztof Naugebauer, Zbigniew Zamachowski i Cezary Kosiński.

Tradycyjnie, Ogólnopolskie Dni Integracji zakończy koncert „Razem Mimo Wszystko”. Co roku swoją działalność prezentują wówczas wybrane fundacje i stowarzyszenia, a towarzyszą im występy gwiazd polskiej piosenki. W tym roku na scenie pojawią się m.in. Fundacja Dr Clown, Fundacja Spełnionych Marzeń, Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym, Fundacja Matio, Stowarzyszenie Bardziej Kochani, Fundacja Gajusz z Łodzi i Fundacja Braci Golec, a każdej z nich towarzyszyć będzie występ takich artystów, jak: Ewelina Flinta, Natalia Kukulska, Golec uOrkiestra, Maciej Balcar, Adam Nowak i zespół Skaldowie. Koncert poprowadzi Anna Dymna.

Organizatorem Ogólnopolskich Dni „Zwycięzać Mimo Wszystko” i Festiwalu Zaczarowanej Piosenki jest Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Szczegóły na stronie: www.mimowszystko.org (JD).

BEZPIECZNIE NAD WODĄ

Jak bezpiecznie zachować się nad wodą będą uczyć strażacy, policjanci z Komisariatu Wodnego i Straż Miejska, 11 czerwca (sobota) na Bulwarze Inflanckim, podczas rodzinnego pikniku „Bezpiecznie nad wodą”. Jednym ze współorganizatorów akcji jest Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa.

Specjalistyczne łodzie ratunkowe, motocykle, policyjny robot to i wiele innych atrakcji czeka na krakowian nad Wisłą – od Mostu Grunwaldzkiego w stronę kościoła na Skałce. Spotkanie nad Wisłą będzie również okazją do podsumowania programu profilaktycznego prowadzonego w ramach Programu „Bezpieczny Kraków”. Organizatorzy poprzez zabawę przypominają najmłodszym krakowianom zasady bezpiecznego zachowania nad wodą i w życiu codziennym.

Dla dzieci i młodzieży przygotowano liczne gry, zabawy i konkursy z nagrodami. Jedną z atrakcji będą bezpłatne rejsy łodziami patrolowymi po Wiśle, prowadzone przez WOPR i Policję oraz bezpłatne rejsy tramwajem wodnym (jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne). Festyn będzie trwał od 10.00 do 15.00. (WAŚ).

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ SMS CRACOVIA CUP

W weekend (11 - 12 czerwca) na boisku przy ulicy Szablowskiego 1 rozegrany zostanie V Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej SMS Cracovia CUP. W rozgrywkach przeznaczonych dla roczników 1998 i 1999 udział wezmą drużyny z Polski, Słowacji i Ukrainy.

Turniej współorganizowany przez Zespół Społecznych Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie, UKS „Wilga” Kraków i SKF Wspierania Młodych Talentów „100 lat” Cracovia rozegrany zostanie w dwóch etapach. 11 czerwca (sobota) od godziny 9.40 do godziny 18.00 rozegrane zostaną mecze eliminacyjne. O 12.30 nastąpi natomiast oficjalne otwarcie turnieju. W niedzielę od 8.00 rano rozgrywane będą mecze finałowe. Zakończenie Turnieju planowane jest na godzinę 14.00.

Rozgrywki toczyć się będą w dwóch kategoriach wiekowych: 1998 i 1999. W rywalizacji rocznika 1998 wystąpią: Pogoń Lwów (Ukraina), FC Płoskirow Fortuna (Ukraina), SP MFK Roznava (Słowacja), Arka Gdynia, Broń Radom, Cracovia Kraków, Wisła Kraków, AP 21 Kraków, Hutnik Kraków, APN Czeladź, MUKP Dąbrowa Górnicza, Jadwiga Kraków oraz GKS Katowice. W grupie młodszej na boisku zaprezentują się natomiast: FC Płoskirow Fortuna (Ukraina), FA Benecol Kosice (Słowacja), Cracovia Kraków, Wisła Kraków, Hutnik Kraków, Jadwiga Kraków, AP Gol Warszawa, Orły Rzeszów, Prokocim Kraków, MOSiR Bochnia, Sandecja Nowy Sącz i AP Lubliniec.

Patronem honorowym wydarzenia jest Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (MS).

90-LECIE ZWIERZYŃECKIEGO KS

Założony w 1921 roku Zwierzyniecki Klub Sportowy Kraków obchodzi jubileusz 90-lecia istnienia. Okolicznościowe imprezy odbędą się 11 i 18 czerwca.

W związku z przypadającą na ten rok „okrągłą” rocznicą, władze klubu przygotowały specjalne uroczystości. 11 czerwca (sobota) na stadionie Zwierzynieckiego

Klubu Sportowego, przy Błoniach, odbędą się młodzieżowe turnieje piłki nożnej. O godzinie 9.00 rozegrany zostanie mecz juniorów Zwierzyniecki KS - KS Zakopane o puchar Prezesa Zwierzynieckiego Klubu Sportowego. Następnie odbędzie się turniej trampkarzy, w którym wezmą udział Orzeł Piaski Wielkie, KS Florian Łososina Górna, Akademia Piłkarska Kmita Zabierzów oraz Zwierzyniecki KS.

Tydzień później, 18 czerwca obchody jubileuszowe rozpoczną się mszą świętą w kościele Najświętszego Salwatora, ul. Kościuszki 88 (godz. 9.30). Na godzinę 11.00 zaplanowana została Akademia Jubileuszowa w Szkole Podstawowej nr 31, przy ul. Prusa 18. Po południu na stadionie klubowym przy Błoniach rozegrane zostaną mecze piłki nożnej oldboyów: Zwierzyniecki - Reprezentacja Krakowa, oraz Zwierzyniecki KS - Orzeł Iwanowice. Całość uroczystości uświetni Jubileuszowe Spotkanie Pokoleń Zwierzynieckiego Klubu Sportowego.

Patronem Honorowym wydarzenia jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS).

W ZDROWYM CIELE - ZDROWY DUCH

Już w ten weekend, w 25 miejscach w całej Polsce, każdy chętny będzie mógł sprawdzić, jak wygląda jego kondycja fizyczna. 11 czerwca odbędzie się akcja „Test Coopera dla Wszystkich 2011”. W akcję włączył się Kraków. Swoją kondycję będzie można sprawdzić na stadionach WKS Wawel Kraków oraz Akademii Wychowania Fizycznego.

„Test Coopera dla Wszystkich” jest organizowany na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach ogólnopolskiej kampanii promowania sprawności fizycznej przez Akademicki Związek Sportowy Środowisko Warszawa we współpracy z jednostkami AZS w danych miastach. Impreza jest częścią akcji Polska Biega.

Test Coopera to próba wytrzymałościowa opracowana przez amerykańskiego lekarza Kennetha H. Coopera na potrzeby armii USA w 1968 roku, polegająca na 12-minutowym nieprzerwanym biegu. Obecnie jest szeroko stosowany do badania sprawności fizycznej przede wszystkim sportowców. Kenneth Cooper opracował zestaw ćwiczeń obejmujących bieg, chód, pływanie i kolarstwo. Jednak to próba biegowa cieszy się największą popularnością.

Kondycję fizyczną, w zależności od wieku i płci określa się na podstawie pokonanego dystansu. Próba biegowa 12-minutowa powinna odbywać się na miękkiej nawierzchni, najlepiej na tartanie na stadionie lekkoatletycznym. Odległości powinny być wyraźnie zaznaczone co 100 m. Polega on na przemierzeniu (w dowolny sposób: biegnąc, idąc - byle pieszo) jak największego dystansu w ciągu 12 minut. Pokonany dystans należy odnaleźć w odpowiedniej dla płci i wieku komórce tabeli i odczytać wynik. Jeśli jest on gorszy niż "zadowolający" to są przyczyny do niepokoju.

Chętnych do sprawdzenia swojej kondycji fizycznej zapraszamy 11 czerwca na

stadion WKS Wawel Kraków przy ul. Podchorążych 3, gdzie próby biegowe będą mierzone w godzinach 9.00 – 10.30 oraz 13.00 – 17.00, oraz na stadion Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie przy ul. Śniadeckich 12B, gdzie próby biegowe będą mierzone w godzinach 10.00 – 16.00. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Osoby, które chcą wziąć udział w wydarzeniu na obiekcie Akademii Wychowania Fizycznego, muszą wcześniej zgłosić swój udział za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie: <http://masters.krakow.pl/zapisy> .

Patronem honorowym krakowskiej odsłony „Testu Coopera dla Wszystkich 2011” jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS).

PARY NA MEDAL

W poniedziałek (13 czerwca) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz wręczy piętnastu krakowskim parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość rozpocznie się o godz. 12:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący pięćdziesiątą rocznicę ślubu (złote gody) oraz sześćdziesiątą rocznicę ślubu (diamentowe gody).

W tym roku to dziewiąta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. (JD).

ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesiennej sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 10 czerwca jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczyste wprowadzenie relikwii Błogosławionego Jana Pawła II do Kaplicy Relikwii Sanktuarium Jana Pawła II oraz poświęcenie nowych obiektów Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, plac przed Centrum Jana Pawła II

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

9:00 – Walne Zgromadzenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice”, sala przy kościele św. Józefa, os. Kalinowe 5

11:30 – Jubileusz 40-lecia XVI LO, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła 232

18:45 - VIII Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwycięzać Mimo Wszystko” i VII Festiwal Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Uroczyste wprowadzenie relikwii Błogosławionego Jana Pawła II do Kaplicy Relikwii Sanktuarium Jana Pawła II oraz poświęcenie nowych obiektów Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, plac przed Centrum Jana Pawła II

W NIEDZIELĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu 105-lecia Klubu Sportowego Cracovia, Park Jordana

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

16:30 – Festyn Prokocimski, Park im. Anny i Erazma Jerzmanowskich

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Konferencja prasowa poprzedzająca ogólnopolski finał zawodów Samsung Athletic Cup Kraków 2011, sala Dietla

W PONIEDZIAŁEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego ul. Lubelska 27

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Konferencja zapowiadająca 5. edycję krakowskiej Nocy Teatrów (18/19 czerwca), sala Dietla

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU DO 15 CZERWCA

Do 15 czerwca można się spodziewać w Krakowie utrudnień w ruchu. Część z nich może się łączyć ze zmianami w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje o następujących utrudnieniach w ruchu i komunikacji zbiorowej:

- **w sobotę, 11 czerwca** pomiędzy godz. 16.00 a godz. 17.00 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu z Rynku Głównego, ulicą Grodzką na przystanek MPK przy Placu Wszystkich Świętych;
- **w niedzielę, 12 czerwca** pomiędzy godz. 13.15 a godz. 14.15 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu na ul. Obrońców Krzyża (na odcinku pomiędzy kościołem NMP Królowej Polski a Teatrem Ludowym na os. Teatralnym). Natomiast pomiędzy godz. 13.00 a godz. 18.00 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu: Rynek Główny, ul. Sienna, ul. Wielopole, ul. Westerplatte, ul. Basztowa, ul. Dunajewskiego, ul. Gołębia, ul. Wiślna, Rynek Główny, ul. Grodzka, Pl. Wszystkich Świętych. Utrudnień można się spodziewać także pomiędzy godz. 15.00 a godz. 17.00 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym z udziałem dużej liczby uczestników wystąpią wstrzymania ruchu na następującej trasie przejazdu (oraz ulicach ją przecinających): Pl. Szczepański, ul. Szczepańska, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, Pl. Matejki, ul. Kurniki, ul. Pawia, ul. Westerplatte, ul. Starowiślna, ul. Dietla, ul. Stradom, ul. Podzamcze, ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, al. Krasińskiego, Most Dębnicki, al. Konopnickiej, Rondo Grunwaldzkie, Most Grunwaldzki, ul. Dietla, ul. Starowiślna, Most Powstańców Śląskich, ul. Zabłocie.
- **w poniedziałek, 13 czerwca** pomiędzy godz. 15.00 a godz. 18.30 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym z udziałem dużej liczby uczestników

wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: Rynek Główny, ul. Grodzka, Pl. Wszystkich Świętych.

Część z tych utrudnień może spowodować chwilowe wstrzymania komunikacji zbiorowej.

Większe zmiany w funkcjonowaniu komunikacji przewidywane są w dniach 12 i 15 czerwca.

W związku z odbywającym się **12 czerwca** VII JURAJSKIM PÓŁMARATONEM O PUCHAR STAROSTY KRAKOWSKIEGO wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu linii aglomeracyjnych:

- linia **278** Bronowice – Krzeszowice: kurs o godzinie 10.43 (odjazd z Bronowic) - zawieszony;
- linia **248** Bronowice – Zelków: kurs z godziny 10.38 (odjazd z Bronowic) - zawieszony;
- linia **238** Bronowice – Młynka: kurs z godziny 10.13 (odjazd z Bronowic) - trasa do przystanku Młynka Pętla z pominięciem wjazdu do Rudawy; kurs z godziny 11.00 (odjazd z Młynki) – trasa do Bronowic z pominięciem wjazdu do Rudawy; kurs z godziny 11.48 (odjazd z Bronowic) – trasa do przystanku Młynka Pętla z pominięciem wjazdu do Rudawy.

Natomiast, w związku z realizacją zdjęć do filmu Ostanie amory Mateusza Kłosa **15 czerwca** od godziny ok. 10.30 do godziny ok. 16.00 planowane jest zamknięcie torowiska w ciągu al. 3 Maja, wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji:

- **Linia 12** – na czas realizacji filmu zostaje skrócona i kursuje na trasie od Krowodrzy Górki do przystanku „Plac Wszystkich Świętych”. Linia od Krowodrzy do skrzyżowania ul. Pawiej z ul. Lubicz kursuje bez zmian, następnie ulicą Westerplatte i ulicą Gertrudy w ul. Franciszkańską, Straszewskiego i dalej po swojej trasie w kierunku Krowodrzy.
- **Linia 15** – zostanie skierowana do pętli tramwajowej na Salwatorze i zatrzymywać się będzie na wszystkich przystankach na wydłużonej trasie.
- **Linia 18** – zostanie skrócona i będzie kursować na trasie od Łagiewnik do przystanku pn. „Poczta Główna”. Linia od Łagiewnik do skrzyżowania ul. Dietla z Krakowską kursuje bez zmian, następnie ulicą Dietla do ul. Starowiślnej, a następnie w ul. Św. Gertrudy i dalej po swojej trasie w kierunku Łagiewnik.
- **Linie 712** – uruchomiona zostanie linia zastępcza kursująca na trasie Cichy Kącik – Filharmonia, ulicami: Piastowską, Królowej Jadwigi, al Focha, al. Krasińskiego, Zwierzyniecką, Straszewskiego, Piłsudskiego, al. 3 Maja . Zatrzymywać będzie się na przystankach „Cichy Kącik”, „Oleandry”, „Cracovia”, „Filharmonia” (przystanek tymczasowy zlokalizowany na jezdni na ul. Zwierzynieckiej przed przystankiem

tramwajowym), „Uniwersytet Jagielloński” oraz „Cracovia” (przystanek tymczasowy zlokalizowany na jezdni na ul. Piłsudskiego przed przystankiem tramwajowym). Będzie kursować z częstotliwością 20 – 25 minut. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

NIEPOWTARZALNY SMAK CHLEBA

Dwa dni potrwa tegoroczna edycja Święta Chleba organizowana w ramach 7. Małopolskiego Festiwalu Smaku. Impreza odbędzie się w weekend (11-12 czerwca) na placu Wolnica. Do udziału w wydarzeniu zapraszają Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa oraz Małopolska Izba Produktów Regionalnych.

Święto Chleba zostanie uroczyście otwarte w sobotę (11 czerwca) o godz. 9:30. Pół godziny później rozpocznie się plebiscyt „Małopolski Smak” dla publiczności, a o godz. 10:30 - występy Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej i pokaz musztry paradnej.

W programie znajdą się także: prezentacja wypieku obwarzanka krakowskiego wpisanego na Listę Produktów Regionalnych Unii Europejskiej (pokaz poprowadzi mistrz piekarski Antoni Madej), warsztaty piekarskie dla dzieci, prezentacja małopolskich produktów regionalnych, tradycyjnych i lokalnych oraz występ Orkiestry Strausowskiej „Obligato” pod dyktando Jerzego Sobeńki.

W niedzielę (12 czerwca) o godz. 9:30 w kościele Bożego Ciała odprawiona zostanie msza św. w intencji piekarzy oraz wystawców. O godz. 10:00 na placu Wolnica rozpocznie się plebiscyt „Małopolski Smak” dla publiczności. W programie znajdą się także: występ Młodzieżowej Orkiestry z Limanowej, prezentacja wypieku chleba prądnickiego wpisanego na Listę Produktów Regionalnych Unii Europejskiej (pokaz poprowadzi mistrz piekarski Antoni Madej), prezentacja małopolskich produktów regionalnych, tradycyjnych i lokalnych, występy Zespołu Ludowego z Raciborska z Lajkonikiem oraz pokazy salsy kubańskiej.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.smak.malopolska.pl oraz www.krakow.pl. (KF).

V DNI BENEDYKTYŃSKIE

Szlakiem kultury i tradycji – pod takim hasłem od 10 do 12 czerwca (piątek-niedziela) odbywać się będą V Dni Benedyktyńskie. Tegoroczna edycja pełna jest niezwykłych atrakcji dla odwiedzających Opactwo Tynieckie, szczególnie dla rodzin poszukujących ciekawej alternatywy na spędzenie wolnego weekendu.

Dni Benedyktyńskie od 2007 roku są świętem klasztoru i wyjątkową okazją do złożenia wizyty w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu, do zapoznania się z wielowiekową

historią i niezwykłą atmosferą wzgórza tyńckiego. Początkowo był to Targ Benedyktyński, na którym odwiedzający mogli skosztować produktów klasztornych. Z biegiem czasu impreza rozwijała się, oferując coraz więcej atrakcji dla najmłodszych i dla nieco starszych.

W tym roku Dni Benedyktyńskie poprowadzą odwiedzających szlakiem kultury i tradycji od „Spotkań ze św. Hildegardą” poprzez koncerty po wędrówki „Śladami Konfederatów”.

Motywy przewodnim wydarzeń kulturalnych będzie dzieło dwunastowiecznej benedyktyńskiej mniszki, św. Hildegardy z Bingen nad Renem, mistyczki, wizjonerki, kompozytorki i lekarki, autorytetu duchowego swoich czasów. Podczas konferencji naukowej organizowanej w ramach V Dni Benedyktyńskich zaproszeni prelegenci z Polski i Niemiec opowiedzą o dziełach tej niezwykle wszechstronnej postaci. Dodatkowo w formie dyskusji panelowej o. opat Bernard Sawicki OSB i o. Błażej Matusiak OP przyjrzą się św. Hildegardzie jako kompozytorce.

Dni Benedyktyńskie to również atrakcje umożliwiające spędzenie wolnego czasu w gronie rodzinnym. V edycja przybliży odwiedzającym historię konfederacji barskiej. Dorośli będą mogli wysłuchać prelekcji dotyczących przyczyny konfederacji, motywacji konfederatów i tego jak wydarzenie przebiegało na ziemiach krakowskich. Z kolei dzieci będą mogły wziąć udział w grze plenerowej „Proch i stal” organizowanej wspólnie z Polskimi Grami Planszowymi, a także w warsztatach plastycznych i wycieczkach edukacyjnych. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.dnibenedyktynskie.pl. (KF).

UKRYTY KRAKÓW UJAWNIONY

***Ukryty Kraków Ujawniony: Świat Krzemionki i Wiązek Słońca* – to tytuł wystawy organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński. Jej wernisaż odbędzie się 11 czerwca (sobota) o godz. 13:00 w holu Auditorium Maximum UJ (ul. Krupnicza 33). Wstęp wolny.**

Wystawę będzie można oglądać do 25 czerwca. Zaprezentowane zostaną na niej fotografie Douglasa Zooka – naukowca, profesora i wykładowcy Ekologii Globalnej na Uniwersytecie Bostońskim w USA, który stara się mobilizować ludzi do ochrony przyrody i planety. Douglas Zook współpracuje z kolegami z Instytutu Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego. Całość wystawy *Ukryty Kraków Ujawniony: Świat Krzemionki i Wiązek Słońca* jest reprezentacją ujęć zanotowanych we fragmentach okien Krakowa.

Informacje o artyście i jego zbiorach można znaleźć na stronie: www.douglaszookphotography.com. (KF).

ŚWIĘTUJ Z RADIOFONIA – ESKMO I KING CANNIBAL W SOBOTĘ

11 czerwca - kolejna edycja cyklu radiofonia receive. W Centrum Sztuki i

Techniki Japońskiej Manggha odbędzie się impreza, w której wystąpią młode gwiazdy Ninja Tune, czyli Eskmo i King Cannibal. Jednocześnie będzie to Finał Miesiąca Fotografii, początek o godzinie 21.00.

ESMKO - "Jedna z najlepszych produkcji, jakie ostatnio słyszałem" – tak o ostatnim albumie Eskmo powiedział Amon Tobin. Brendan Angelides muzyk, producent, właściciel wytwórni Ancestor. Zaczynał w połowie lat 90., kiedy, zafascynowany takimi zespołami jak Primus, The Prodigy, The Chemical Brothers czy Mobym, zakładał własne kapele grając w nich na gitarze basowej.

KING CANNIBAL - „Naprawdę tłuste bity” - tak o debiutanckim albumie „Let The Night Roar” Kinga Cannibala powiedział grający w zeszłym roku na festiwalu receive. Kevin Martin (The Bug). Na swoje nazwisko zaczął pracować świetnymi remiksami, które podbijały muzyczny świat. Nie mając jeszcze wydanej płyty zremiksował utwór Amona Tobina "Bloodstone". Zrobił to tak dobrze, że kompozycja znalazła się na albumie Ninja Tune XX – składance podsumowującej dwadzieścia lat działalności wytwórni. Ukazanie się debiutanckiego albumu Dylana Richardsa tylko utwierdziło wszystkich, że to poparcie tuzów elektroniki nie było przypadkowe. Bezkompromisowe połączenie tłustych i pociętych bitów z lekkimi rytmami, łatwe przechodzenie od drum'n'bassu, rave'u czy dancehallu do dubstepu - to wszystko sprawia, że ta premiera była jedną z gorętszych w 2009 roku.

Bilety na imprezę dostępne są na stronie sklep.radiofonia.fm oraz w sieci TicketPro i sklepach Empik. Dodatkowe zaproszenia do zdobycia na antenie radiofonii: www.radiofonia.fm lub 100.5fm w Krakowie.

„CAŁY KRAKÓW SZAMIE MARCHEW”

Jutro (11 czerwca, sobota) w godz. 16.00 – 19.30, przed CH „Zakopianka” przy ul. Zakopiańskiej 62 odbędzie się akcja happeningowa, której celem jest zachęcenie mieszkańców do zdrowego odżywiania się. Ustanawianie rekordu Polski w ilości osób jednocześnie jedzących marchew poprzedzi „Marchewkowa Parada”, która przejdzie przez Rynek, a następnie tramwajem przejedzie pod galerię.

Akcja jest kierowana do całych rodzin oraz do ludzi bez względu na wiek, gdyż zdrowe żywienie dotyczy każdego z nas. Podczas spotkania zaplanowano ustanowienie rekordu Polski w ilości osób jednocześnie jedzących marchew, który zostanie wpisany do Polskiej Księgi Rekordów i Osobliwości. Nad przebiegiem ustanawiania rekordu będzie czuwała komisja ds. Polskich Rekordów i Osobliwości. W celu promowania zasad racjonalnego żywienia do udziału w wydarzeniu zostali zaproszeni dietetycy, którzy będą udzielać darmowych konsultacji dla uczestników wydarzenia.

Plan imprezy:

16.00 – rozpoczęcie imprezy Paradą Marchewek na Rynku Głównym w Krakowie

- 16.30 – Przejazd tramwajem z Rynku Głównego pod CH Zakopianka
17.00 – 17.45 – Przyjmowanie zgłoszeń do bicia rekordu i konkursu na największą marchewkę
18.00 – 18.15 – „Cały Kraków Szamie Marchew”
18.15 – Przeprowadzenie zaplanowanych konkursów
19.30 – Podsumowanie konkursów i zakończenie akcji. (JD).
-

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 13 czerwca w godz. 9 – 14, na Małym Rynku.

Akcja będzie symboliczna dla krwiodawców Cracovii ze względu na przypadającą 13 czerwca 105. rocznicę założenia klubu sportowego Cracovia.

Organizatorzy zapraszają do udziału w Akcji Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców sympatyków Wisły. Zaproszenie to jest związane z organizowanym przez "Cracovia Pasy" meczem derbowym krwiodawców, 11 czerwca o godz. 12 na stadionie KS Armatura.

Akcja Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

Również 11 czerwca, na terenie Białych Mór w krakowskich Łagiewnikach, odbędzie się uroczystość wprowadzenia relikwii bł. Jana Pawła II do Sanktuarium w Centrum „Nie lękajcie się!” (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji